competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida 

a negociação com o contratado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

Como contraprestação à execução do serviço, objeto deste acordo, a Contratante pagará ao Contratado 

o valor de 12 (doze) parcelas de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), totalizando um valor global 

de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais). 

Parágrafo único: O Contratante efetuará o pagamento das faturas referentes a prestação de serviço 

do objeto deste Contrato em até 15 (quinze) dias consecutivos, a contar da entrada da mesma no Setor 

Financeiro da Câmara Municipal de Vereadores.